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Annotatsiya: Davlat ta’lim standarti bo‘yicha talabalariga ftiziatriya fanini 

o‘qitishning o‘ziga xos xususiyatlarini aniqlash uchun biz ftiziatriya va 

pulmonologiya kafedrasi xodimlari tomonidan tuzilgan “Davolash ishi” ta’lim 

yo‘nalishi bo‘yicha ishchi dasturi va o‘quv-uslubiy majmuani tahlil qildik. Kafedrada 

qo‘llaniladigan o‘qitish usullarini baholadik.  
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Abstract: To determine the specifics of teaching phthisiology to students 

according to the state educational standard, we analyzed the work program and the 

educational and methodological complex in educational areas compiled by the staff 

of the Department of Phthisiology and Pulmonology. The evaluation of teaching 

methods used for teaching phthisiology was carried out.  
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Davlat ta’lim standartining kiritilishi mehnat bozori talablaridan kelib chiqadi. 

Universitet bitiruvchisiga endi faqat bilim olish etarli emas, shuningdek, ishga 

joylashishda o‘z bilimlarini amalda muvaffaqiyatli qo‘llashga yordam beradigan 

kompetentsiyalarni o‘zlashtirishi kerak. Bugungi kunda ta’limni kompetentsiyaviy 

yondashuv asosida tashkil etish, o‘qituvchi va talabalarning kompetentsiyalarini 

shakllantirish va muntazam tarzda rivojlantirib borish pedagogikaning djizarb 

masalalariga kiradi. Kompetensiya - o‘quvchilarning ma’lum sohada samarali 

faoliyat ko‘rsatishlari uchun ta’lim tayyorgarligiga oldindan qo‘yilgan ijtimoiy talab. 

Kompetentlilik ko‘p qirrali bo‘lib, uning bir necha talqinlari mavjud. Kompetentlilik 

o‘quvchi tomonidan tegishli kompetensiyalarga ega bo‘lishni anglatadi. 

Kompetentlilik o‘quvchida tarkib topgan shaxsiy sifatlar va berilgan sohadagi 

faoliyati bo‘yicha to‘plagan minimal darajadagi bilim, ko‘nikma, malakalari va 

amaliy tajribalarini o‘z ichiga oladi [28,29]. 

Maqsad: davlat ta’lim standartining talablarini hisobga olgan holda zamonaviy 

sharoitda talabalarga ftiziatriya fanini o‘qitishning o‘ziga xos xususiyatlarini 

aniqlash. 

Materiallar va usullar. Tibbiyot oliygohi talabalari uchun ftiziatriya va 

pulmonologiya kafedrasida qo‘llaniladigan o‘qitish usullari tahlili o‘tkazildi. 

Natijalar. Ftiziatriya fanidan ishchi dastur davlat ta’lim standartiga muvofiq 

mutaxassisliklar bo‘yicha asosiy kasbiy ta’lim dasturining bir qismidir. 

Sertifikatlangan mutaxassisni tayyorlashda kasbiy faoliyatning xususiyatlarini 

hisobga olish kerak. Mutaxassis tayyorgarlik ko‘rayotgan kasbiy faoliyat turlarini 

hisobga olish kerak: profilaktika, diagnostika, davolash, reabilitatsiya, psixologo-

pedagogik, ilmiy-tadqiqot. 

Kasbiy faoliyat turlariga muvofiq mutaxassis professional muammolarni hal 

qilishi kerak. Profilaktik faoliyat sil kasalligining oldini olishga, dispanser nazoratini 

amalga oshirishga qaratilgan profilaktika va epidemiyaga qarshi choralarni o‘z ichiga 

oladi. Diagnostik faoliyat - klinik va laboratoriya-instrumental tadqiqot usullari 

asosida kasalliklar va shoshilinch holatlarni tashxislash. Terapevtik va profilaktika 

faoliyati hamda shoshilinch holatlarda tibbiy yordam ko‘rsatish muhimdir [1,2,3,21-

27]. 

Kasbiy muammolarni sifatli hal qilish uchun bitiruvchi oliy ta’limning asosiy 

dasturini o‘zlashtirish natijasida kompetentsiyalarni o‘zlashtirishi kerak [1]. 

Kompetentsiya bitiruvchilarning samarali kasbiy faoliyati va shaxsiy rivojlanishi 

uchun zarur bo‘lgan bilim, tajriba va ko‘nikmalarning dinamik to‘plami sifatida 

qaraladi, talabalar uni ta’lim dasturining bir qismini yoki barchasini tugatgandan 
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so‘ng o‘zlashtirishlari va namoyish etishlari shart. Kompetensiya - mutaxassis 

UAShning muvaffaqiyatli faoliyati uchun bilim, tajriba va ko‘nikmalarni qo‘llash 

qobiliyati va tayyorligi. Universitetni tugatgandan so‘ng, bitiruvchi davlat ta’lim 

standartida ko‘rsatilgan kasbiy va umumiy madaniy kompetentsiyalarning ma’lum bir 

to‘plamiga ega bo‘lishi kerak [1,2,4-13,19]. 

Tibbiy-profilaktika, umumiy klinik va pediatriya fanlarini o‘rganish natijasida 

bitiruvchida tibbiy xulq-atvor va klinik fikrlash asoslari shakllantirilishi kerak, bu 

kasbiy muammolarni hal qilishni va davolovchi shifokor faoliyati algoritmini 

qo‘llashni ta’minlaydi [1,2,3,14-20,22,25]. 

Keling, ftiziatriya fanini o‘zlashtirish jarayonida talaba egallashi kerak bo‘lgan 

individual kompetentsiyalardan birini batafsil ko‘rib chiqaylik. 

PK-13: talaba sil kasalligini erta aniqlash, ularning natijalarini baholash uchun 

sil kasalligi rekombinant alergeni Diaskintest (DST) bilan tuberkulin diagnostikasi va 

testini, shuningdek bolalar va o‘spirinlarni flyuorografik tekshiruvlarini tashkil etish, 

ularning natijalarini baholash, ommaviy tuberkulin diagnostikasi natijalarini hisobga 

olgan holda BCG ni emlash va qayta emlash uchun shaxslarni saralash qobiliyatiga 

va tayyorgarligiga ega bo‘lishi kerak. 

Talabalar tomonidan ushbu kompetentsiyani o‘zlashtirish talabalarga Mantu 2 

TB PPD-L tuberkulin va diaskitest (DST) sinamalarini baholash metodologiyasini 

o‘zlashtirishga imkon beradi, bu esa amaliy faoliyatda sil kasalligi uchun yuqori 

xavfli guruhlarni shakllantirish, sil kasalligini erta va o‘z vaqtida aniqlashning kasbiy 

muammolarini sifatli hal qilishga imkon beradi. 

Kompetentsiyalarni o‘zlashtirish va ishchi dasturni amalga oshirishda mustaqil 

ish katta rol o‘ynaydi, bu o‘quv faoliyatining 1/3 qismini tashkil etadi (72 soat). 

Mustaqil ish - bu talabalar tomonidan hech qanday yordamisiz, lekin o‘qituvchi 

nazorati ostida vazifalarni bajarish (Mikelson R. M., 1940). Talabaning mustaqil ishi 

- bu talabalarning mustaqilligini shaxsiy sifat sifatida maqsadli shakllantirish va 

rivojlantirishga imkon beradigan o‘quv ishining bir turi. U auditor (kontakt) va 

auditoriyadan tashqari turlarga bo‘linadi. 

Birinchisi o‘qituvchi nazorati ostida olib boriladi va ma’ruzalar bilan taqdim 

etiladi, ya’ni nazariy materialni o‘zlashtirish (36 soat) va amaliy mashg‘ulotlar, bu 

erda bemor to‘shagi ustida ishlashga, kasallik tarixi bilan ishlashga, bemorlarning 

rentgenogrammalariga, klinik tahlillarga, shuningdek vaziyat muammolarini hal 

qilishga ustuvor ahamiyat beriladi. Vazifalarni tuzishda shuni esda tutish kerakki, 

amaliy mashg‘ulotlarda vaziyatli vazifalardan foydalangan holda talabalar malaka 

darajasini ko‘rsatishlari kerak: bilish, bajara olish va o‘zlashtirish. Vazifalar nazariy 

materialni birlashtirish uchun mo‘ljallangan. Muammoni hal qilishda talaba 

patogenez va patomorfologiya, sil kasalligini aniqlash usullari to‘g‘risida bilimlarni 

ko‘rsatishi kerakligini hisobga olish kerak. Kasallikning asosiy klinik belgilari va 
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sindromlarini ajratib ko‘rsatish, tekshiruv natijalarini sharhlash, differentsial 

diagnostika o‘tkazish, tashxisni aniqlashtirish uchun qo‘shimcha tadqiqotlar hajmini 

belgilash, tashxis qo‘yishdan oldin bemorni kuzatishda xatolarni topish, DTI uchun 

kimyoviy profilaktika va profilaktik davolanish ko‘rsatkichlarini aniqlash. Shu bilan 

birga, tashxis qo‘yish algoritmini aniq bilish. 

Talabalarning darsdan tashqari mustaqil ishi mustaqil ravishda erkin tarzda 

talabalar uchun qulay soatlarda, ko‘pincha auditoriyadan tashqarida amalga 

oshiriladi. Ftiziatriya fanining ishchi dasturiga biz mustaqil ishlarning quyidagi 

turlarini kiritdik: referat va taqdimotlar tuzish, mini-tadqiqotlar, ilmiy maqolalarni 

ko‘rib chiqish-tahlil qilish, monografiyalarning qisqacha mazmuni, internetda 

ma’lumot qidirish, ijtimoiy so‘rovlar. Talabaning ushbu faoliyat turi fanning umumiy 

mehnat intensivligining 33 foizini tashkil qiladi. Talabalarning darsdan tashqari 

mustaqil ishi individual (guruhlarda) maslahatlar, suhbatlar, o‘tkazib yuborilgan 

darslarni qabul qilish bilan birga amalga oshiriladi. 

Fanni o‘zlashtirish sifatini baholash ballar bo‘yicha amalga oshiriladi va o‘quv 

faoliyatini joriy nazorat qilish, talabalarni oraliq attestatsiyadan o‘tkazish 

(“ftiziatriya” tsiklidan o‘tgandan keyin test nazorati, kasallik tarixni yozish va himoya 

qilish, individual suhbat va klinik va rentgenologik muammolarni hal qilish, OTKI 

shaklida o‘tkaziladi), bitiruvchilarning yakuniy davlat attestatsiyasi (test topshiriqlari, 

OTKI). 

Xulosa. Ftiziatriyani o‘qitishda Davlat ta’lim standartiga o‘tish 

kompetentsiyalarni o‘zlashtirishga, bitiruvchida tibbiy xulq-atvorni va kasbiy 

muammolarni hal qilishni ta’minlaydigan klinik fikrlash asoslarini shakllantirishga 

yordam beradi. Biroq, so‘nggi yillarda ftiziatriya fanining mazmunini o‘zgartirish 

kompetentsiyalarni shakllantirishga qo‘shimchalar kiritishni talab qiladi, 

talabalarning mustaqil ishlarining rolini oshirish zarurligini belgilaydi, baholash 

tizimini takomillashtirishni talab qiladi, bu fanning o‘quv-uslubiy majmuasining 

asosini tashkil etishi lozim. 
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